PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3730/2023

Assunto: Instalação de novos refletores de luz nos arredores da EMEF Profª Ricardina dos Santos de

Moraes, localizada na Rua Graça Aranha, nº 121, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Infraestrutura, para que

instale novos refletores de luz nos arredores da Escola Profª Ricardina dos Santos de

Moraes, localizada na Rua Graça Aranha, nº 121, no Bairro Jardim Nova Esperança.

Recentemente, houve acontecimentos que ressaltam a necessidade de

reforçar a iluminação, visando proporcionar um ambiente mais seguro para todos os

envolvidos.

Acreditamos que a iluminação adequada desempenha um papel crucial

na prevenção de incidentes e na promoção da sensação de segurança. Com a instalação

de refletores, podemos garantir que os arredores da escola sejam mais bem iluminados,

contribuindo para a tranquilidade e proteção da comunidade escolar.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P